

Instituția de învățământ superior: Academia de Studii Economice din București

Facultatea de Drept

Departamentul de Drept

Poz. postului 17 Disciplina(ele) postului: Drept societar, Drept societar (engleză), Drept civil. Drepturile reale, Dreptul familiei și regimuri matrimoniale

Domeniul: Drept

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea postului de CONFERENȚIAR
UNIVERSITAR,**

publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 93 din 10.04.2025

Candidat: Lupulescu Ana-Maria

Funcția actuală: Lector universitar doctor Data numirii în funcția actuală: octombrie 2007

Instituția: Facultatea de Drept, Academia de Studii Economice din București

1. Studiile universitare de licență

Nr.crt .	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice – București, Facultatea de Management	Economie, specializarea Managementul firmei	1994-1998	Licență Economie
2	Universitatea “Valahia” Târgoviște, Facultatea de Științe Juridice “Yolanda Eminescu”	Drept	1998-2001	Licență Drept

2. Studiile universitare de masterat

Nr.crt .	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
-------------	--	----------	----------	----------------

1.	Academia de Studii Economice – București, Facultatea de Management	Management	1998-1999	Studii Aprofundate, specializarea Managementul Investițiilor
----	---	-------------------	------------------	---

3. Studiile de doctorat

Nr.crt .	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice – București, Facultatea de Management	Management, specializarea Managementul firmei (cotutelă)	2000-2007	Doctor în management (în cotutelă)
2.	Academia de Studii Economice – București, Școala doctorală Drept	Drept	2013-2020	Doctor în drept

4. Stagii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr.crt .	Țara / instituția	Domeniul	Perioada	Tipul de bursă
1.	2014-2015 - Bursier în cadrul proiectului POSDRU – „Modernizarea legislației naționale în contextul uniformizării dreptului la nivel european și implicațiile socio-politice asupra sistemului administrativ” , Universitatea Titu Maiorescu, București Contract nr. POSDRU/159/1.5/S/141699 Proiect cofinanțat din Fondul Social European prin Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007-2013 - "Investește în oameni!"	Drept	2014-2015	Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 - 2013 Axa prioritară 1 Educația și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere Domeniul major de intervenție 1.5 Programe doctorale și post-doctorale în sprijinul cercetării Titlul proiectului: <i>Modernizarea legislației naționale în contextul uniformizării dreptului la nivel european și implicațiile socio-politice asupra sistemului administrativ</i>

5. Grade didactice / profesionale

Nr.crt .	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice din București	Drept	Ianuarie 2001 – Octombrie 2003	Preparator
2.	Academia de Studii Economice din București	Drept	Octombrie 2003 – Octombrie 2007	Asistent universitar
3.	Academia de Studii Economice din București	Drept	Octombrie 2007 până în prezent	Lector universitar

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de lector universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Nr.	Criteriu	Standardul pentru conferențiar universitar	Îndeplinire/ punctaj
C1.	Performanță de fond	Teză de doctorat publicată la o editură din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice A. M. Lupulescu, <i>Reorganizarea societăților comerciale în contextul integrării Europene. Strategii și cadru juridic</i>, Editura Wolters Kluwer, București, 2008, ISBN 978-973-1911-01-4 A. M. Lupulescu, <i>Drept societar</i>, Editura CH Beck, București, 2022, ISBN 978-606-18-1187-8	Îndeplinit

O comunicare într-o limbă de largă circulație internațională, susținută la o conferință organizată de o societate științifică internațională (NOTĂ: Potrivit Sentinței civile nr. 1028/2021 a Secției aVIII-a Contencios Administrativ și Fiscal, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 378/2024, se admite în parte acțiunea precizată/modificată se anulează și suspendă în parte Ordinul Ministerului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6.129/2016, doar în ceea ce privește anexa nr. 24, pct. 2 "Standarde minimale", criteriul C1 "Performanță de fond", liniuțele a doua și a treia.)

A.M. Lupulescu, *Consumer protection and the resolution of the credit institutions-Case C-324/23*, susținută la The International Conference "Perspectives in Banking and Financial Law", the 18th edition, 16th May 2025

<https://bankingfinanciallaw.rsbl.ro/programme/>

conform anexa 26

A.M. Lupulescu, *The Hardship Theory from an European Perspective*, susținută la The International Conference "Perspectives of European Business Law", 3rd edition, 15 November 2024

<https://europeanbusinesslaw.rsbl.ro/index.php/programme/>

conform anexa 27

A.M. Lupulescu, *Some considerations concerning the shares*, susținută la 15th International Conference on Business Excellence, martie 2021

<https://sciendo.com/issue/PICBE/15/1>

<https://sciendo.com/es/article/10.2478/picbe-2021-0088>

A. M. Lupulescu, *Some considerations on the periodic ownership*, susținută la a XI-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 19 noiembrie 2021

<https://businesslawconference.ro/arhiva/2021/program%20section%202.pdf>

conform anexa 25

A.M. Lupulescu, *Some Particularities Concerning the Administration of the Limited Liability Company*, susținută la a X-a ediție a Conferinței internaționale „Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea”, 13 noiembrie 2020

conform anexa 25

A. M. Lupulescu, *Considerations concerning the dissolution of companies*, susținută la a IX-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 8 noiembrie 2019,

<https://businesslawconference.ro/arhiva/2019/Section%20II.%20Private%20law.pdf>

conform anexa 25

	A. M. Lupulescu, <i>Some specific aspects concerning the company by shares</i>, susținută la a VIII-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 16 noiembrie 2018, https://businesslawconference.ro/arhiva/2018/Section%20II.%20Private%20law.pdf conform anexa 25 A. M. Lupulescu, <i>Some considerations on the general partnership</i>, susținută la a VII-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 24 noiembrie 2017, https://businesslawconference.ro/arhiva/2017/Section%20II.%20Private%20law.pdf conform anexa 25 A.M. Lupulescu, <i>Some aspects concerning the setting up of companies regulated by the Law no. 31/1990 republished</i>, susținută la Conferința Internațională "Perspectives of Bussiness Law in the Third Millennium", ediția a 6-a, 25-26 noiembrie 2016 https://www.ceeol.com/search/chapter-detail?id=478636 conform anexa 25 A. M. Lupulescu, <i>Some aspects on the insolvency of companies within the context of the new legal framework</i>, Conferința Internațională de Drept, Studii Europene și Relații Internaționale, Ediția a III-a, Universitatea Titu Maiorescu-Facultatea de Drept, cu tema: DREPTUL ÎNTRE MODERNIZARE ȘI TRADIȚIE. IMPLICAȚII ASUPRA ORGANIZĂRII JURIDICE, POLITICE, ADMINISTRATIVE ȘI DE ORDINE PUBLICĂ, București, 21-23 aprilie 2015, organizată în cadrul Proiectului POSDRU/159/1.5/S/141699 https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/cidstue2015&div=31&id=&page=&t=1561540502 conform anexa 14 A. M. Lupulescu, <i>Considerații privind nulitatea societăților /Considerations concerning the nullity of companies</i>, Conferința Internațională Uniformization of the law – legal effects and social, political, administrative implications, Iași, România, 23-25 octombrie 2014, organizată în cadrul Proiectului POSDRU/159/1.5/S/141699, în volumul conferinței, Iași 2014, Editura Hamangiu, pag. 156-163 conform anexa 15 A. M. Lupulescu, <i>Some particularities concerning the limited liability company</i>, susținută la a V-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 20 noiembrie 2015, https://businesslawconference.ro/arhiva/2015/private_law.pdf conform anexa 25 A. M. Lupulescu, <i>Particularities concerning the cooperative companies</i>, lucrare înscrisă la a IV-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 28-29 noiembrie 2014, https://businesslawconference.ro/arhiva/2014/Papers%20-%20Section%20II.%20Private%20Law.pdf conform anexa 25	
--	--	--

	A. M. Lupulescu, <i>Aspects concerning the joint venture under the regulation of the New Civil Code</i>, susținută la a III-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 15-16 noiembrie 2013, https://businesslawconference.ro/arhiva/2013/Section%20II%20Panel%20I%20.pdf conform anexa 25 A. M. Lupulescu, <i>Aspects concerning the private ownership right within the context of the New Civil Code</i>, susținută la a II-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 2 noiembrie 2012 https://businesslawconference.ro/arhiva/2012/Section%20II%20Panel%202.pdf conform anexa 25 Director/Responsabil al unui grant de cercetare sau contract direct de cercetare* *Rute alternative: 1. membru în echipa unui grant de cercetare sau a unui contract direct de cercetare (NOTĂ: Potrivit Sentinței civile nr. 1028/2021 a Secției aVIII-a Contencios Administrativ și Fiscal, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 378/2024, se admite în parte acțiunea precizată/modificată se anulează și suspendă în parte Ordinul Ministerului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6.129/2016, doar în ceea ce privește anexa nr. 24, pct. 2 "Standarde minimale", criteriul C1 "Performanță de fond", liniuțele a doua și a treia.) Director al proiectului „Mijloace de protecție a minorilor în contextul relațiilor de familie” - Competiția de proiecte instituționale de cercetare cu impact în societate – Academia de Studii Economice din București mai-noiembrie 2024 conform anexa 22 Membru în echipa de cercetare a proiectului „Îmbunătățirea calității activităților de predare-învățare prin promovarea libertății și integrității universitare, în condițiile creșterii calității vieții academice în ASE” - Competiția de proiecte instituționale – Academia de Studii Economice din București, 2024 conform anexa 22 Membru în echipa de cercetare a proiectului „Adaptarea legislației dreptului de proprietate la tehnica de divizare a proprietății bunurilor prin metoda NFT a tehnologiei blockchain” - Competiția de proiecte instituționale de cercetare cu impact în societate – Academia de Studii Economice din București Proiect nr. 6402/08.05.2023 (conf. nr înregistrării de la Registratura ASE) mai-noiembrie 2023 conform anexa 22 Cercetător, Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 - 2013 Axa prioritară 1 Educația și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere. Domeniul major de intervenție 1.5 Programe doctorale și post-doctorale în sprijinul cercetării	
--	---	--

		Titlul proiectului: Modernizarea legislației naționale în contextul uniformizării dreptului la nivel european și implicațiile socio-politice asupra sistemului administrativ - Contract POSDRU/159/1.5/S/141699, Universitatea Titu Maiorescu București, 2014-2015 conform anexa 23 Membru în colectivul de cercetare al proiectului „Glosar de termeni economici, juridici, tehnici în domeniul construcțiilor (bază de date)” - Contract nr. 403/2009 încheiat între: Ministerul Dezvoltării Regionale și Turismului și Academia de Studii Economice din București (Subcontractori: Universitatea Tehnica de Construcții și INCERC București) conform anexa 22 Membru în colectivul de cercetare al proiectului „Ghid privind reorganizarea, dizolvarea și lichidarea societății comerciale cu răspundere limitată”, 2009-2010 conform anexa 22 Membru în colectivul de cercetare al proiectului „Realizarea unui Cod de bune practici în activitatea de construcții instalații”, 2008-2009 conform anexa 22 Membru în colectivul de cercetare al grantului de cercetare (tip A) cu tema „Tehnici de finanțare în comerțul internațional”, Cod CNCIS 412, 2007-2009 conform anexa 22 Membru în colectivul de cercetare al proiectului cu tema „Armonizarea calificărilor cu oferta de pregătire a resurselor umane din România în contextul spațiului European al Învățământului superior pentru asigurarea Euro-Carierelor Profesionale - ECARRU”, CEEX, 2006-2008 conform anexa 22	
		Un curs universitar publicat, după obținerea titlului de doctor, în calitate de autor unic sau de prim autor A. M. Lupulescu, <i>Romanian Company Law</i>, Editura Wolters Kluwer, București, 2025, ISBN 978-606-677-055-2, 318 pag. conform anexa 5 A. M. Lupulescu, <i>Drept societar</i>, Editura CH Beck, București, 2022, ISBN 978-606-18-1187-8, 352 pag. conform anexa 6	
C2.	Numărul de articole/studii publicate în	> = 12	20 articole publicate

	reviste de prestigiu în domeniul științelor juridice		Îndeplinit
C3.	Numărul de articole/studii publicate în reviste de prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, publicate după obținerea titlului de doctor	> = 7	17 articole publicate Îndeplinit
C4.	Suma punctajului pentru indicatorii I 1- I 8	> = 45	96,58 puncte Îndeplinit
C5.	Suma punctajului pentru	> = 7	18,8 puncte Îndeplinit

	indicatorii I9 - I11		
C6.	Suma punctajului pentru indicatorii I 12 – I 28	> = 15	77,06 puncte
C7.	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I 1 – I 28)	> = 110	192,44 puncte Îndeplinit
C8.	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I1- I28), realizat după obținerea titlului de doctor	> = 65	166,53 puncte Îndeplinit

7. Realizări profesional-științifice

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de asistent universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Indicator	Punctaj Acordat	Elemente pentru care se acordă punctajul	Punctaj defalcat	Punctaj total
II. Cărți publicate la edituri internaționale de prestigiu, la edituri de prestigiu din străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, după cum urmează*:				
II.	Tratate - 10 puncte	-		
	Monografii – 8 puncte	D. Lupulescu, A. M. Lupulescu , <i>Căsătoria și efectele sale</i> , Editura Universul Juridic, București, 2019, ISBN 978-606-39-0467-7, 303 pag. <i>conform anexa 1</i>	4	28
		D. Lupulescu, A. M. Lupulescu , <i>Subiectele dreptului civil</i> , Editura Universul Juridic, București, 2017, ISBN 978-606-39-0048-8, 335 pag. <i>conform anexa 2</i>	4	
		D. Lupulescu, A. M. Lupulescu , <i>Atributele de identificare ale persoanei fizice</i> , Editura Universul Juridic, București, 2015, ISBN 978-606-673-582-7, 347 pag. <i>conform anexa 3</i>	4	
		A. M. Lupulescu , <i>Reorganizarea societăților comerciale în contextul integrării Europene. Strategii și cadru juridic</i> , Editura Wolters Kluwer, București, 2008, ISBN 978-973-1911-01-4, 319 pag. <i>conform anexa 4</i>	8	
		D. Lupulescu, A. M. Lupulescu „ <i>Drept civil. Persoana fizică</i> ”, Editura Editas, București, 2003, ISBN 973-86630-0-8, 285 pagini http://cacheprod.bcub.ro/webopac/FullBB.csp?WebAction=ShowFullBB&RequestId=558973_4&Profile=Default&OpacLanguage=rum&NumberToRetrieve=50&StartValue=16&WebPageNr=1&SearchTerm1=DREPT%20CIVIL%20PERSONA%20FIZICA%202.273037&SearchT1=&Index1=Uindex03&SearchMethod=Find_1&ItemNr=16	4	
		D. Lupulescu, A. M. Lupulescu <i>Identificarea persoanei fizice</i> , Editura Lumina Lex, București, 2002, ISBN 973-588-450-x, 339 pagini http://cacheprod.bcub.ro/webopac/FullBB.csp?WebAction=ShowFullBB&RequestId=	4	

		558973_4&Profile=Default&OpacLanguage=rum&NumberToRetrieve=50&StartValue=36&WebPageNr=1&SearchTerm1=IDENTIFICAREA%20PERSONEI%20FIZICE%202.252790&SearchT1=&Index1=Uindex03&SearchMethod=Find_1&ItemNr=36		
Cursuri universitare – 7 puncte	A. M. Lupulescu , <i>Romanian Company Law</i> , Editura Wolters Kluwer, București, 2025, ISBN 978-606-677-055-2, 318 pag. <i>conform anexa 5</i>	7	17,5	
	A. M. Lupulescu , <i>Drept societar</i> , Editura CH Beck, București, 2022, ISBN 978-606-18-1187-8, 352 pag. <i>conform anexa 6</i>	7		
	D. Lupulescu, A. M. Lupulescu , <i>Dreptul familiei</i> , Editura CH Beck, București, 2006, ISBN (10) 973-655-940-8, ISBN (13) 978-973-655-940-2, 348 pag. <i>conform anexa 7</i>	3,5		
Practică și/sau Legislație comentată/ – 5 puncte	B. Ștefănescu, C. Ene, A. M. Lupulescu , B. Vartolomei, <i>Dreptul comerțului internațional în documente</i> , Editura Lumina Lex, București, 2003, ISBN 973-588-556-5, 751 pag. http://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/153435?pn=opac%2FSearch&q=Dreptul+comertului+international#level=all&location=0&ob=asc&q=Dreptul+comertului+international&sb=relevance&start=0&view=CONTENT	1,25	1,25	
Traduceri de cărți – 5 puncte	-			
Îndrumare practice - 2 puncte	-			
Total 46,75 puncte, dintre care 34 după obținerea titlului de doctor				
I2. Articole/Studii care prezintă contribuții in extenso, publicate în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice* - 1 punct/articol				
12.		Punctaj	total	
	R1. A. M. Lupulescu , <i>Autoritatea părintească, mijloc de protecție a minorilor în familie și în societate</i> , în Pandectele române nr. 2/2025, ISSN 1582-4756, revistă indexată BDI https://www.proquest.com/docview/3214783252/fulltextPDF/FEF9E877456F4B1BPQ/5?accountid=50247&source=Scholarly%20Journals <i>conform anexa 8</i>	1	19 puncte	
	R2. A.M. Lupulescu , <i>Protecția drepturilor minorilor prin prisma principiului interesului superior al copilului</i> , în Pandectele române nr. 1/2025, ISSN 1582-4756, revistă indexată BDI	1		

https://www.proquest.com/docview/3199838066/fulltextPDF/6195ECF8A90A49CCPQ/1?accountid=50247&source=Scholarly%20Journals conform anexa 9		
R3. A.M. Lupulescu , Teoria impreviziunii din perspectivă europeană, în Dreptul nr. 1/2025, ISSN 1018-0435, revistă indexată BDI https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1381501	1	
R4. A.M. Lupulescu , Unele considerații privind bunurile și dreptul de proprietate în contextul noilor tehnologii. Privire specială asupra bunurilor digitale, în Pandectele Române nr. 6/2023, pag. 67-78, ISSN 1582-4756, revistă indexată BDI https://www.proquest.com/docview/2973219868/fulltextPDF/5F23A8499AC46A1PQ/7?accountid=50247&source=Scholarly%20Journals conform anexa 10	1	
R5. AM Lupulescu , Unele aspecte referitoare la capacitatea de exercițiu a persoanei fizice în lumina recentelor modificări ale Codului civil, în Dreptul nr. 9/2023, pag. 9-17, ISSN 1018-0435, revistă indexată BDI https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1240468	1	
R6. A.M. Lupulescu , Some considerations on the periodic ownership, în revista Perspectives of Law and Public Administration, Volume 10, Issue 3, 2021, pag. 252-257, ISSN 2601-7830, ISSN-L 2601-7830, revistă indexată BDI http://www.adjuris.ro/revista/articole/An10nr3/7.%20AM%20Lupulescu.pdf	1	
R7 A. M. Lupulescu , Some specific aspects concerning the company by shares, în Tribuna Juridica/Juridical Tribune, vol. 9, issue 1, March 2019, pag. 79-89, ISSN 2247-7195; e-ISSN 2248-0382; ISSN-L 2247 – 719, revistă indexată BDI http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/An9v1/7.%20Lupulescu%20EN.pdf	1	
R8. A. M. Lupulescu , Considerations concerning the dissolution of companies, în Perspectives of Law and Public Administration, Volume 8, Issue 2, December 2019, pag. 208-215, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, revistă indexată BDI https://adjuris.ro/revista/articole/an8nr2/4.%20Ana-Maria%20Lupulescu%20EN.pdf	1	
R9. A. M. Lupulescu , Some considerations on the general partnership, în Tribuna Juridica/Juridical Tribune, vol. 7, issue 2, Dec 2017, pag. 6-16, ISSN 2247-7195; e-ISSN 2248-0382; ISSN-L 2247 – 719, revistă indexată BDI http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/An7v2/1.%20Lupulescu.pdf	1	
R10 A. M. Lupulescu , Some Particularities concerning the Limited Liability Company, publicat în Perspectives of Business Law" Journal, Volume 4, Issue 1, 2015, pag. 68-73, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, revistă indexată BDI	1	

https://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an4nr1/Art.%2012%20Ana%20Maria%20Lupulescu%20EN.pdf		
R11. A. M. Lupulescu , <i>Some aspects concerning the reorganization of companies within the context of the legal regulation in force</i> , în Tribuna Juridica/Juridical Tribune, vol. 5, issue 1, June 2015, pag. 60-68, ISSN 2247-7195; e-ISSN 2248-0382; ISSN-L 2247 – 719, revistă indexată BDI http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/An5v1/5%20Lupulescu.pdf	1	
R12. A. M. Lupulescu , <i>Particularities concerning the cooperative companies</i> , în Perspectives of Bussiness Law Journal, vol. 3, issue 1, 2014, pag. 232-238, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, revistă indexată BDI https://www.cceol.com/search/article-detail?id=478059	1	
R13. A. M. Lupulescu , <i>Considerations concerning the functioning of the simple company</i> , Tribuna Juridica/Juridical Tribune, vol. 4, issue 1, June 2014, Editura ASE, București, pag. 142-151, ISSN 2247-7195; e-ISSN 2248-0382; ISSN-L 2247 – 719, revistă indexată BDI http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/An4v1/8Lupulescu.pdf	1	
R14. A. M. Lupulescu , <i>Aspects concerning the joint venture under the regulation of the new Civil Code</i> , în Perspectives of Bussiness Law Journal, vol. 2, issue 1, 2013, pag. 127-132, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, revistă indexată BDI http://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an2nr1/19%20Lupulescu%20Ana%20Maria%20EN.pdf	1	
R15. A. M. Lupulescu , <i>Aspects concerning the immovable accession from the perspective of the new Civil Code</i> , în Tribuna Juridica/Juridical Tribune vol. 2, issue 2, Dec. 2012, pag. 124-135, ISSN 2247-7195; e-ISSN 2248-0382; ISSN-L 2247 – 7195, revistă indexată BDI http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/An2v2/art10.pdf	1	
R16. A. M. Lupulescu , <i>Aspects concerning the private ownership right within the context of the new Civil Code</i> , în Perspectives of Bussiness Law” Journal, vol. 1, issue 1, 2012, pag. 290-297, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, revistă indexată BDI http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2012/revista/articole/an1nr1/32%20Lupulescu%20Ana-Maria%20Eng.pdf	1	
R17. A. M. Lupulescu , <i>Garanțiile bancare autonome</i> , în Revista română de drept privat nr. 6/2008, pag. 125-142, ISSN 1843-2646 <i>conform anexa 11</i>	1	
R18. C. Lefter, A. M. Lupulescu , <i>The Regime of Contracts under Execution within the Insolvency Procedure</i> , Theoretical and Applied Economics/Economie teoretică și aplicată nr. 1/2008(518), pag. 45-50, ISSN 1841-8678, revistă indexată BDI http://store.ectap.ro/articole/278.pdf	0,5	
R19. C. Lefter, A. M. Lupulescu , <i>The closing of the insolvency procedure</i> , în Theoretical and Applied Economics/Economie teoretică și aplicată nr. 12/2007(517), pag. 43-48, ISSN 1841-8678, revistă indexată BDI	0,5	

	http://store.ectap.ro/articole/271.pdf		
	R20. A. M. Lupulescu , <i>Aspecte privind aplicarea Regulamentului Consiliului nr. 1346 din 29 mai 2000 privind procedurile de insolvență în practica instanțelor judecătorești din statele membre</i> , în Revista română de drept comunitar/european nr. 3/2007, pag. 68-75, ISSN 1583-977X, revistă indexată BDI conform anexa 12	1	
Total punctaj 19 puncte, dintre care 17 după obținerea titlului de doctor			
I3. Capitole de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții <i>in extenso</i>, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice – 1 punct			
*Publicare în străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională – 3 puncte			
I3	Vi1. A.M. Lupulescu , <i>Some considerations concerning the shares</i> , susținută în cadrul the 15th International Conference on Business Excellence, martie 2021, publicată în volumul conferinței Proceedings of the 15th International Conference on Business Excellence, Sciendo, pag. 945-952, ISSN 2558-9652 https://sciendo.com/issue/PICBE/15/1 https://sciendo.com/es/article/10.2478/picbe-2021-0088	1	9,83 puncte
	Vi2. A.M. Lupulescu , <i>Some Particularities Concerning the Administration of the Limited Liability Company</i> , susținută la a X-a ediție a Conferinței internaționale „Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea”, 13 noiembrie 2020, publicată în lucrarea Thierry Bonneau, Cristina Elena Popa Tache, Innovation and Development in Business Law. Contributions to the 10th International Conference Perspectives of Business Law in the Third Millennium, ADJURIS – International Academic Publisher, Ianuarie 2021, pag. 97-105, ISBN 978-606-94978-5-2 (E-Book) https://adjuris.ro/books/idbl/Innovation%20and%20Development%20in%20Business%20Law.pdf	1	
	D1. D. Lupulescu, A.M. Lupulescu , <i>Unele aspecte privind subiectele de drept civil – Persoana fizică și juridică</i> , în lucrarea omagială „In honorem Sofia Popescu. Studii juridice”, Editura Universul juridic, București, 2016, pag. 222-235, ISBN 978-606-673-941-2 conform anexa 13	0,5	
	Vi3. A.M. Lupulescu , <i>Some aspects concerning the setting up of companies regulated by the Law no. 31/1990 republished</i> , susținută la Conferința Internațională “Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, ediția a 6-a, 25-26 noiembrie 2016, publicată în lucrarea Contemporary Challenges in the Business Law, 2017, ADJURIS, pag. 123-132 https://www.ceeol.com/search/chapter-detail?id=478636	1	
	Vi5 A. M. Lupulescu , <i>Some aspects on the insolvency of companies within the context of the new legal framework</i> , Conferința Internațională de Drept, Studii Europene și Relații Internaționale, Ediția a III-a, Universitatea Titu Maiorescu-Facultatea de Drept, cu tema: DREPTUL ÎNTRE MODERNIZARE ȘI TRADIȚIE. IMPLICAȚII ASUPRA ORGANIZĂRII JURIDICE, POLITICE, ADMINISTRATIVE ȘI DE	1	

ORDINE PUBLICĂ, București, 21-23 aprilie 2015, publicată în volumul conferinței, București, 2015, Editura Hamangiu, ISBN 978-606-27-0222-9, pag. 202-209 https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/cidstue2015&div=31&id=&page=&t=1561540502 conform anexa 14		
Vi6 A. M. Lupulescu , <i>Considerații privind nulitatea societăților /Considerations concerning the nullity of companies</i> , Conferința Internațională Uniformization of the law – legal effects and social, political, administrative implications, Iași, România, 23-25 octombrie 2014, organizată în cadrul Proiectului POSDRU/159/1.5/S/141699, în volumul conferinței, Iași 2014, Editura Hamangiu, pag. 156-163 conform anexa 15	1	
Vi7 A. M. Lupulescu , <i>Some aspects concerning the simple company under the regulation of the new Civil Code</i> , 9th edition of the International Conference AMIS 2014), în Proceedings of 9th edition of AMIS 2014, Editura ASE, București, Romania, ISSN 2247-6245, ISSN-L 2247-6245, pag. 313-321 conform anexa 16	1	
D2 A. M. Lupulescu , Capitolul „Garanțiile bancare“ în lucrarea Silvia Cristea – coordonator, „ <i>Tehnici de finanțare în dreptul afacerilor</i> ”, Editura ASE, București, 2009, ISBN 978-606-505-200-0, 398 pagini conform anexa 17	1	
Vi8 A. M. Lupulescu , B. Vartolomei, <i>Critical analysis on the amendments of the Law no. 85/2006 on the insolvency procedure through the Urgent Government Ordinance no. 173/2008</i> , în Proceedings of 4rd International Conference AMIS 2009, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania conform anexa 18	0,5	
Vi9 A. M. Lupulescu , B. Vartolomei, A. Vidat, „ <i>The formation of the European Cooperative Society</i> ”, în volumul 3 rd International Conference AMIS 2008, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, Ed. ASE, ISSN 1583-4387 conform anexa 19	0,33	
Vi10 B. Vartolomei, A. M. Lupulescu , <i>Considerations concerning the regulation of credit institutions within the context of the recent legislative modifications in the Romanian law</i> , în volumul 2 nd International Conference AMIS 2007, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania, Ed. ASE, pag. 457-462, ISSN 1583-4387 conform anexa 20	0,5	
D3 A M Lupulescu , Capitolul <i>Patrimoniul</i> , în lucrarea colectivă <i>Drept civil pentru învățământul superior economic</i> , Editura Lumina Lex, 2002, pag. 200, ISBN 973-588-555-7 conform anexa 21	1	

Total 9,83 puncte, dintre care 8,33 puncte după obținerea titlului de doctor

I4. Traduceri în limba română de: articole/studii care prezintă contribuții în extenso, publicate în reviste științifice internaționale de prestigiu în domeniul științelor juridice; studii în volume colective internaționale sau în volume ale conferințelor internaționale care prezintă contribuții în extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice – 0,5 pct. grant/contract			
I5. Director/responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale – 10 pct. grant/contract			
I6. Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale – 3 pct. grant/contract			
I7. Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale - 5 pct. grant/contract			
I7	Director al proiectului „Mijloace de protecție a minorilor în contextul relațiilor de familie“- Competiția de proiecte instituționale de cercetare cu impact în societate – Academia de Studii Economice din București mai-noiembrie 2024 <i>conform anexa 22</i>	5	5
Total 5 puncte, din care 5 puncte după obținerea titlului de doctor			
I8. Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale – 2 puncte per grant/proiect de cercetare			
I8	Membru în echipa de cercetare a proiectului „Îmbunătățirea calității activităților de predare-învățare prin promovarea libertății și integrității universitare, în condițiile creșterii calității vieții academice în ASE” - Competiția de proiecte instituționale– Academia de Studii Economice din București, 2024 <i>conform anexa 22</i>	2	16
	Membru în echipa de cercetare a proiectului „Adaptarea legislației dreptului de proprietate la tehnica de divizare a proprietății bunurilor prin metoda NFT a tehnologiei blockchain” - Competiția de proiecte instituționale de cercetare cu impact în societate – Academia de Studii Economice din București Proiect nr. 6402/08.05.2023 (conf. nr înregistrării de la Registratura ASE) mai-noiembrie 2023 <i>conform anexa 22</i>	2	
	Cercetător, Programul Operațional Sectorial Dezvoltarea Resurselor Umane 2007 - 2013 Axa prioritară 1 Educația și formarea profesională în sprijinul creșterii economice și dezvoltării societății bazate pe cunoaștere. Domeniul major de intervenție 1.5 Programe doctorale și post-doctorale în sprijinul cercetării Titlul proiectului: Modernizarea legislației naționale în contextul uniformizării dreptului la nivel european și implicațiile socio-politice asupra sistemului administrativ - Contract POSDRU/159/1.5/S/141699, Universitatea Titu Maiorescu București, 2014-2015 <i>conform anexa 23</i>	2	
	Membru în colectivul de cercetare al proiectului „Glosar de termeni economici, juridici, tehnici în domeniul construcțiilor (bază de date)” - Contract nr. 403/2009 încheiat între: Ministerul Dezvoltării Regionale și Turismului și Academia de Studii Economice din București (Subcontractori: Universitatea Tehnica de Construcții și INCERC București)	2	

	<i>conform anexa 22</i>		
	Membru în colectivul de cercetare al proiectului „Ghid privind reorganizarea, dizolvarea și lichidarea societății comerciale cu răspundere limitată”, 2009-2010 <i>conform anexa 22</i>	2	
	Membru în colectivul de cercetare al proiectului „Realizarea unui Cod de bune practici în activitatea de construcții instalații”, 2008-2009 <i>conform anexa 22</i>	2	
	Membru în colectivul de cercetare al grantului de cercetare (tip A) cu tema „Tehnici de finanțare în comerțul internațional”, Cod CNCSIS 412, 2007-2009 <i>conform anexa 22</i>	2	
	Membru în colectivul de cercetare al proiectului cu tema „Armonizarea calificărilor cu oferta de pregătire a resurselor umane din România în contextul spațiului European al Învățământului superior pentru asigurarea Euro-Carierelor Profesionale - ECARRU”, CEEEX, 2006-2008 <i>conform anexa 22</i>	2	
Total 16 puncte, dintre care 12 puncte după obținerea titlului de doctor			
TOTAL I1-I8 96,58 puncte, dintre care 71,23 după obținerea titlului de doctor			
I9. Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri românești cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, precum și în reviste științifice românești de prestigiu în domeniul științelor juridice – 0,2 puncte			
I9	Ci1. D. Lupulescu, A. M. Lupulescu <i>Identificarea persoanei fizice</i> , Editura Lumina Lex, București, 2002, ISBN 973-588-450-x, 339 pagini, citat în Ci1.1. O. Ungureanu, C. Munteanu - Drept civil. Persoanele in reglementarea noului Cod civil, Ediția a 3-a revizuită și adăugită, Ed. Hamangiu, 2015, ISBN: 978-606-27-0213-7, note la pag. 146, 236, 237 <i>conform anexa Ci1.1</i> Ci1.2. A.E. Ranta, D.N. Vlaicu, Unele aspecte privind dreptul la nume în lumina noilor modificări legislative, Revista de Dreptul Familiei, 2023, Issue 1, p 292-314, ISSN: 2668-5698, nota 21 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1206106 Ci1.3. O. N. Retea, Right to A Name. Insight into the Evolution of Legal Provisions, Jurnalul de Drept si Stiinte Administrative, Issue No: 3, Issue Year: 1/2015, pag. 168-179, Online-ISSN: 2392-8298 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=445197 Ci1.4. L. Țăranu, Caracterele juridice ale atributelor de identificare a persoanei fizice, Revista Națională de Drept nr. 7/2015, pag. 70-74, ISSN 1811-0770 /ISSNe 2587-411X, nota 9, p. 74	17*0,2=3,4	17,6 puncte

https://ibn.idsi.md/vizualizare_articol/42168 Ci1.5. E. Florian, Dreptul familiei. Căsătoria. Regimuri matrimoniale. Filiația, ediția 6 – revizuită și adăugită, Editura C. H. Beck, 2018, ISBN 978-606-18-0810-6, note la p. 390, 399 <i>conform anexa Ci1.5</i> Ci1.6. E. Florian, Dreptul familiei. Căsătoria. Regimuri matrimoniale. Filiația, ediția 8 – revizuită și adăugită, Editura C. H. Beck, 2022, ISBN: 978-606-18-1225-7, note la p. 404, 413 <i>conform anexa Ci1.6</i> Ci1.7. E. Florian, M-I Floare, Dreptul familiei. Căsătoria. Regimuri matrimoniale. Filiația, ediția 9 – revizuită și adăugită, Editura C. H. Beck, 2024, ISBN: 978-606-18-0343-9, note la p. 404, 413 <i>conform anexa Ci1.7</i> Ci1.8. S. Cercel, L. Dumitrescu, Termes et symboles dans le domaine juridique. L'identification de la personne physique par chiffres, Studii și cercetări de onomastică și lexicologie(SCOL) - Anul V, Nr. 1-2 / 2012, pag. 99-108, ISSN: 2065-7161, ISSN online: 2247-7330, nota 14, p. 105 http://cis01.central.ucv.ro/revista_scol/site_ro/2012/lexicologie/cercel_dumitrescu.pdf Ci1.9. N. C. Dariescu, C. Dariescu, La nouvelle signification de la notion de domicile commun des epoux utilisee dans l'art. 20 de la Loi 105/1992 dans le contexte de l'integration de la Roumanie dans l'Union europeenne, Jurnalul de Studii Juridice, Anul IV, Nr. 3-4, Decembrie, 2009, p. 17-26, ISSN: 1841 – 6195 (print), ISSN: 2067 – 8509 (electronic), nota 2, p.20 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=26507 Ci1.10. E.-M. Florescu, The Name – Identification Element of a Natural Person, Bulletin of the Transilvania University of Braşov, Series VII: Social Sciences and Law Suppl., Vol. 15(64) Special Issue – 2022, p. 87-94, ISSN (Print): 2066-7701, ISSN (CD-ROM): 2066-771X, ISSN (Online): 2971-9410, ISSN-L: 2066-7701, nota p. 91 https://doi.org/10.31926/but.ssl.2022.15.64.3.11, https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1165999 Ci1.11. S. Cercel, Considerații privind protecția juridică a numelui și a pseudonimului în reglementarea Codului civil român, Revista Română de Drept Privat 01/2018, p. 52-77, ISSN: 1843-2646, nota 25 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=661004 Ci1.12. N.-C. Aniței, How do we qualify primarily the concept of "domicile" of the individual in Romanian private international law?, Jurnalul de Studii Juridice 3-4/2017, p. 13-24, e-ISSN: 2067-8509; ISSN-L: 1841-6195, note p. 14. https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=625226 Ci1.13. I. Reghini, Ș. Diaconescu, P. Vasilescu, Introducere în dreptul civil, Ed. Hamangiu, 2013, ISBN/ISSN: 978-606-678-802-1, note la p. 197, 210 <i>conform anexa Ci1.13</i>		
--	--	--

Ci1.14. I. R. Urs, C. Todică, Drept civil. Teoria persoanelor, Ed. Hamagiu, 2016, ISBN/ISSN: 978-606-27-0608-1, note la p. 86, 88, 89, 132. <i>conform anexa Ci1.14</i> Ci1.15. D. Doroș, Drepturile personale legate de identificarea persoanei, Lucrări științifice ale Simpozionului Științific al Tinerilor Cercetători, Ediția a XXI-a, 7-8 aprilie 2023, Chișinău, Republica Moldova, ISBN 978-9975-180-04-7, DOI: https://doi.org/10.53486/sstc.v2, pag. 262-266, nota 2. https://irek.ase.md/xmlui/bitstream/handle/123456789/3273/Simp_St_al_tinerilor_cercet_7-8%20aprilie%202023%20Vol_2_p%20262-266.pdf?sequence=1&isAllowed=y Ci.16. N. C. Dariescu, C. Dariescu, Noul înțeles al noțiunii de domiciliu comun al soților utilizată de art. 20 al Legii nr.105/1992 în contextul aderării României la Uniunea europeană, Acta Universitatis Lucian Blaga. Iurisprudentia nr. 1-2/2007, p. 136-141, ISSN 1582-4608, nota 4, p. 137 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=99028 Ci1.17 E. Lupan, S. Sztranyiczki, Persoanele în concepția Noului Cod civil, Editura C. H. Beck, București, 2012, ISBN 978-606-178-0050-6, nota 1, p. 108, nota 1 p. 136 <i>conform anexa Ci1.17</i>		
Ci2. A. M. Lupulescu, <i>Reorganizarea societăților comerciale în contextul integrării Europene. Strategii și cadru juridic</i>, Editura Wolters Kluwer, București, 2008, ISBN 978-973-1911-01-4, 319 pag., citat în Ci2.1. A. Hinescu, Fuziunea societăților, Editura Hamangiu, București, 2016, ISBN/ISSN: 978-606-27-0372-1, note pag. 3, 79 <i>conform anexa Ci2.1</i> Ci2.2. D. Lupu, Internal causes of economic difficulties for the companies, The Journal of Accounting and Management, Vol 5, No 1 (2015), Print ISSN: 2284 – 9459, On-line ISSN: 2392 – 8778nota p. 33 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/jam/article/view/2858 Ci2.3. C. Sabău, Financial analysis – from option to necessity in the EU. Company diagnosis using financial equilibrium indicators, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 1, volume II/2015, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, pag. 191-198, nota 7 https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-01.Volumul%202/30_Sabau%20Catalin.pdf Ci2.4. D. Dragoș (Coman), Some aspects regarding the restructuring operations of the economical entities in romania, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4/2015, pag. 276-280, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, nota 4 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-04/40_Dorica%20Dragos.pdf	18*0,2=3,6 puncte	

Ci2.5. D. Dragoș (Coman), Juridical and fiscal aspects regarding the restructuring of economic entities in Romania, in European context, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 4/2015, pag. 175-179, ISSN 2344 – 3685/ISSN-L 1844 – 7007, nota 3 http://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-04/25_Dorica%20Dragos%201.pdf Ci2.6. M. Ion, National and cross-border mergers. Conceptual demarcations, "Perspectives of Business Law" Journal, 2014, vol. 3, issue 1, pag., 198-208, Print ISSN: 2286-0649, Online-ISSN: 2286-0649, nota 7, 26 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=480101 Ci2.7. C M Nagy, M. Uher, Judicial reorganization – solution for crisis periods, Anale. Seria Stiinte Economice. Timisoara, 2012, pag. 421-425, Print ISSN: 1582-2680, Online-ISSN: 1582-6333, nota 2, p. 421, conform anexa Ci2.7 Ci2.8. T. A. Rădulescu, Critical Analysis of Specific Methods to Protect Company Assets in Insolvency Proceedings, SEA – Practical Application of Science, issue no. 1/2013, pag. 143-149, Print ISSN: 2360-2554 Online-ISSN: 2360-2554, nota 3, p. 148 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=76254 Ci2.9. C M Nagy, M. Uher, B. Cotleț, Tax and accounting procedures in the merger of insurance companies, Anale. Seria Științe Economice. Timișoara, issue no. 17, XVII/2011, pag. 550-555, Print ISSN: 1582-2680, Online-ISSN: 1582-6333, nota 4, p. 555 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=35799 Ci2.10. D. Croitoru, Implications of restructuring on the SME's activity, Studia Universitatis Babes Bolyai – Negotia, issue no. 4/2009, pag. 163-169, Online-ISSN: 2065-9636, nota 2, p. 164 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=206957 Ci2.11. C Lefter, OI Dumitru, Theoretical and Practical Aspects Regarding the Nulity of Commercial Companies, Theoretical and Applied Economics, 2009, vol. 11(540), issue 11(540), pag. 33-40, ISSN 1841-8678 (print), ISSN 1844-0029 (online), nota p.39 https://store.ectap.ro/articole/422.pdf Ci2.12. coord. R. Bufan, A. Deli-Diaconescu, M. Sărăcuț, Tratat practic de insolvență - Volumul I. Ediția a 2-a, revizuită și adăugită, Editura Hamangiu, 2022, ISBN/ISSN: 978-606-27-1964-7, note p. 85,319 conform anexa Ci2.12 Ci2.13. D. Cotleț, M. Uher, B. Cotleț. Specific aspects in the accounting of restructuring European companies, Anale. Seria Științe Economice.Timișoara 17/2011, p. 556-561, Print ISSN: 1582-2680, Online-ISSN: 1582-6333, nota 5 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=35890 Ci2.14. T. Prescure, Unele contribuții privind clarificarea regimului juridic al majorării capitalului social al societăților reglementate de Legea nr. 31/1990 privind societățile, prin utilizarea procedurii (sursei)		
--	--	--

compensării unor creanțe lichide și exigibile asupra societății, cu acțiuni ale acesteia, Revista Română de Drept al Afacerilor nr. 8/2014, ISBN: 1583-493X, p. 65-79, nota 12, <i>conform anexa Ci2.14</i> Ci2.15. L.-C. Gavrilesco, Falimentul în relațiile comerciale internaționale, Ed. Hamagiu, 2013, ISBN/ISSN: 978-606-678-718-5, nota 1, p. 219, <i>conform anexa Ci2.15</i> Ci2.16. L. Tulească, Falimentul societăților comerciale speciale, Ed. Hamagiu, 2024, ISBN/ISSN: 978-606-27-2536-5, nota 1, p. 146, nota 1, p. 201 <i>conform anexa Ci2.16</i> Ci2.17. C. B. Nasz, Declanșarea procedurii insolvenței, Ed. Hamagiu, 2014, ISBN/ISSN: 978-606-678-988-2, nota 1, p. 123 <i>conform anexa Ci2.17</i> Ci2.18. coord. R. Bufan, Tratat practic de insolvență, Ed. Hamagiu, 2014, ISBN/ISSN: 978-606-27-0085-0, nota 5, p. 93, nota 4, p. 299 <i>conform anexa Ci2.18</i>		
Ci3. D. Lupulescu, A. M. Lupulescu, <i>Dreptul familiei</i>, Editura CH Beck, București, 2006, ISBN (10) 973-655-940-8, ISBN (13) 978-973-655-940-2, 348 pag., citat în Ci3.1. I. Savu, Nullity of Marriage in the New Civil Code, AGORA International Journal of Juridical Sciences 171 no. 2 (2012), pag. 171-175, ISSN 1843-570X, nota 1, p. 171 http://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/agoraijs2012&div=55&id=&page= Ci3.2. I. Măgureanu, "New Provisions Regarding Adoption in Romanian Law, Procedia - Social and Behavioral Sciences, Volume 81, 28 June 2013, Pag. 55-59, nota p. 59 https://doi.org/10.1016/j.sbspro.2013.06.387 Ci3.3. L. Țaranu, Reflecții privind dreptul la viață privată și de familie, Tradiție și inovare în cercetarea științifică, Ediția a 9-a: Materialele Colloquia Professorum din 11 oct. 2019. – Bălți : US „Alec Russo”, 2020, pag. 183-188, nota 16, p. 185 http://dspace.usarb.md:8080/xmlui/bitstream/handle/123456789/4608/Taranu_L_Reflectii.pdf?sequence=1&isAllowed=y Ci3.4. C. Mareș, Nulitatea căsătoriei în reglementarea Codului civil, Revista „Dreptul” nr. 09/2012, p. 61-84, ISSN 1018-0435, nota 28 https://www.cceol.com/search/viewpdf?id=574590 Ci3.5. C. Hageanu, Regimul separației de bunuri în reglementarea noului Cod civil, Acta Universitatis Lucian Blaga. Iurisprudentia 01/2011, p. 23-31, ISSN 1582-4608, nota 4	12*0,2 = 2,4 puncte	

https://www.cceol.com/search/viewpdf?id=109671 Ci3.6. C. C. Hageanu, Dreptul familiei. Ediția a 3-a, Ed. Hamangiu, 2023, ISBN/ISSN: 978-606-27-2388-0, note p. 340, 394 <i>conform anexa Ci3.6</i> Ci3.7. S. Guțan, Reproducerea umană asistată medical și filiația, Ed. Hamangiu, 2011, ISBN/ISSN: 978-606-522-532-9, note p. 50, 65, 78 <i>conform anexa Ci3.7</i> Ci3.8. C. C. Hageanu, Dreptul familiei și actele de stare civilă. Ediția a 2-a, Ed. Hamangiu, 2017, ISBN/ISSN: 978-606-27-0969-3, note p. 57, 104. <i>conform anexa Ci3.8</i> Ci3.9. C. Nicolescu, Regimul juridic al bunurilor dobândite de concubini versus comunitatea legală de bunuri a soților, publicat în volumul În Honorem Corneliu Bîrsan, volum editat și coordonat de Adriana Almășan, Ed. Hamangiu, 2013, ISBN/ISSN: 978-606-27-2394-1, p. 152-161. <i>conform anexa Ci3.9</i> Ci3.10. T. Bodoașcă, Opinii cu privire la căsătoria dintre un bărbat și o femeie în jurisprudența Curții Constituționale a României, Pandectele Române nr. 3/2023, ISSN 1582-4756, p. 41-49, nota 20, p. 45, <i>conform anexa Ci3.10</i> Ci3.11. T. Bodoasca, A. B. Murgu, Contribuții la studiul jurisprudenței Curții Constituționale a României cu privire la interpretarea art. 48 alin. (1) din Constituție, în Revista Română de Executare Silită nr. 2/2023, p. 11-20, ISBN: 584-8892, nota 23, p. 17 https://www.cceol.com/search/viewpdf?id=1295767 Ci3.12 O. Ungureanu, C. Munteanu - Drept civil. Persoanele în reglementarea noului Cod civil, Ediția a 2-a revizuită și adăugită, Ed. Hamangiu, 2013, ISBN: 978-606-522-886-3, nota 2 la p. 111 <i>conform anexa Ci3.12</i>		
Ci4. B. Ștefănescu, C. Ene, A. M. Lupulescu, B. Vartolomei, <i>Dreptul comerțului internațional în documente</i>, Editura Lumina Lex, București, 2003, ISBN 973-588-556-5, 751 pag., citat în Ci4.1. A. Lazăr, P. D. Joandrea Moga, Rules applicable to the international sale of goods developed in the OHADA, Law Review 04/2012, p. 53-58, Online-ISSN: 2246-9435, nota 14, p. 58 https://www.cceol.com/search/viewpdf?id=1066535 Ci4.2. A. Stoican, Contractele de intermediere, Editura Universul Juridic, București, 2016, ISBN 978-606-673-845-3, nota 2, p. 288 <i>conform anexa Ci4.2</i>	3*0,2=0,6 puncte	

Ci4.3 A. Gheorghiu, Comercialitatea, Editura Hamangiu, București, 2020, ISBN 978-606-27-1444-4, nota 5, p. 557 conform anexa Ci4.3		
Ci5. D. Lupulescu, A. M. Lupulescu, <i>Căsătoria și efectele sale</i>, Editura Universul Juridic, București, 2019, ISBN 978-606-39-0467-7, 303 pag., citat în Ci5.1. I. Ilieș Neamț, A fost de bunăvoie și nesilit de nimeni, dar m-am înșelat. Despre divorțul din culpă și culpa din divorț. Partea a II-a, Revista de Dreptul Familiei, 2022, Issue 1, pag. 295-326, ISSN: 2668-5698, nota 31 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1099313 Ci5.2. B. D. Moloman, Despre scindarea autorității părintești și „motivele temeinice” care justifică măsura. O scurtă analiză, Revista de Dreptul Familiei, 2021, Issue 2, pag. 315-361, ISSN: 2668-5698, nota 48 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1034110 Ci5.3. V.-M. Frîntu, Termination of marriage, Analele Universității „Constantin Brancuși” din Târgu Jiu – Seria Litere și Științe Sociale, Supplement 1/2022, p. 41-46, ISSN-P: 1844-6051, ISSN-E: 2344-3677, notele 1-5, p. 41, notele 2, 3, 7 p. 44 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1152961 Ci5.4. I. Ilieș Neamț, A fost de bunăvoie și nesilit de nimeni, dar m-am înșelat. Despre divorțul din culpă și culpa din divorț. Partea I, Revista de dreptul familiei 2/2021, p. 362-394, ISSN: 2668-5698, nota 3, 18,40 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1034114 Ci5.5. C. R. Romițan, Dreptul familiei. Partea I. Căsătoria, Ed. Hamangiu, 2023, ISBN/ISSN: 978-606-27-2391-0, p. 1, 7, 152, 158, 203 conform anexa Ci5.5 Ci5.6. C.R. Romițan, Vârsta matrimonială – condiție de fond la încheierea căsătoriei, Revista de Științe Juridice nr. 1/2020, Ed. Universul Juridic, ISSN: 1454-3699, p. 18-26, nota 9, p. 20 conform anexa Ci5.6	6*0,2=1,2 puncte	
Ci6. D. Lupulescu, A. M. Lupulescu, <i>Subiectele dreptului civil</i>, Editura Universul Juridic, București, 2017, ISBN 978-606-39-0048-8, 335 pag., citat în Ci6.1. R. Duminică, Protection of Persons with Intellectual and Psychosocial Disabilities through Legal Counseling and Special Guardianship. The Conditions for Establishing These Measures, Perspectives of Law and Public Administration 12/2023, Issue 1, pag. 65-73, ISSN 2601-7830, ISSN-L 2601-7830, nota 10 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1155627	7x0,2=1,4 puncte	

Ci6.2. O. Ghiță, Când terțul este minor, Revista Română de Drept Privat, issue no. 1/2020, pag. 139-155, ISSN: 1843-2646, nota 4 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=943549 Ci6.3. C. Clipa, F. Popa, Considerații cu privire la capacitatea subiectelor de drept administrativ, din perspectiva dreptului substanțial și a dreptului procesual, Revista Română de Drept Privat nr. 1/2024, p. 207-259, ISSN: 1843-2646, nota 3, 4, 20 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1296481 Ci6.4. L. Irinescu, Custodia animalului de companie în cazul desfacerii căsătoriei, Revista de dreptul familiei nr. 01/2024, p.141-168, ISSN: 2668-5698, nota 12 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1328744 Ci6.5. O. Ghiță, S. Cercel, Interesul superior al copilului, Revista Română de Drept Privat nr. 03/2018, p. 130-147, ISSN: 1843-2646, nota 27. https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=713020 Ci6.6. R. Duminică, Emanciparea minorului. Considerații teoretice și practice, în Revista Română de Jurisprudență nr. 1/2024, p. 348-360, ISBN: 1844-6450, nota 3, p. 353, <i>conform anexa Ci6.6</i> Ci6.7 V. Terzea, Codul civil adnotat cu doctrină și jurisprudență, vol. I, Editura Universul Juridic, București, 2021, ISBN 978-606-39-0895-8, nota p. 128 <i>conform anexa Ci6.7</i>		
Ci7. D. Lupulescu, A. M. Lupulescu, <i>Atributele de identificare ale persoanei fizice</i>, Editura Universul Juridic, București, 2015, ISBN 978-606-673-582-7, 347 pag. citat în Ci7.1. C. Jugastru, „Reședința obișnuită” în contextul desfacerii căsătoriei cu element de extraneitate, Revista de Dreptul familiei, issue no. 1/2020, pag. 129-166, ISSN: 2668-5698, nota 30 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=926836 Ci7.2. O. N Retea, Right to a Name in Terms of Identity Right, Perspectives of Law and Public Administration, vol. 2. Issue 2, dec. 2020, pag. 147-154, ISSN 2601-7830, ISSN–L 2601-7830, nota 4, 6, 30 http://www.adjuris.ro/revista/articole/an9nr2/3.%20Oana%20Retea-Right%20to%20a%20Name%20in%20terms%20of%20%20Identity%20Right.pdf Ci7.3. B.D. Moloman, L. C. Ureche, Considerații privind divorțul prin acordul soților pe cale administrativă sau notarială, Revista Transilvană de Științe Administrative 1(44)/2019, pag. 51-65, Electronic ISSN: 2247-8329, Print ISSN: 1454-1378, nota 16 https://rtsa.ro/rtsa/index.php/rtsa/article/view/579/576	12*0,20 =2,4 puncte	

Ci7.4. V. M. Frîntu, Notion and characteristics of the right to a name, Annals of the Constantin Brancusi University of Targu Jiu-Letters & Social Sciences Series.2017 Supplement 3/2017, pag. 92-100, ISSN-P: 1844-6051, ISSN-E: 2344-3677, nota 1 p. 92, nota 3 p. 94 https://www.utgjiu.ro/revista/lit/pdf/2017-01.3.Supliment/12_Frintu.pdf Ci7.5. V. M. Frîntu, General considerations regarding the first name and the pseudonym, Annals of the Constantin Brancusi University of Targu Jiu-Letters & Social Sciences Series. 2017 Supplement 1/2017, pag. 70-74, ISSN-P: 1844-6051, ISSN-E: 2344-3677, notele 1 și 5, p. 70, notele 1,2 și 6, p. 71 https://www.utgjiu.ro/revista/lit/pdf/2017-01.1.Supliment/11_Viorica-Mihaela%20FRINTU.pdf Ci7.6. O. N. Retea, Infringement in one's right to name, intrusion in private life or family life? The European Court of Human Rights perspective, Perspectives of Business Law Journal, issue no, 1, 5/2016, pag. 133-141, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, nota 2 http://businesslawconference.ro/revista/articole/an5nr1/Art.%2020%20Oana%20Retea.pdf Ci7.7. O. N. Retea, Right to a Name according to the New Romanian Civil Code, Review of Juridical Sciences/Revista de Științe Juridice, vol. 30, issue I, 2016, pag. 71-81, ISBN: 1454-3699, nota 20 <i>conform anexa Ci6.6</i> Ci7.8. V. M. Frîntu, Changing the name through administrative channels, Annals of the Constantin Brancusi University of Targu Jiu-Letters & Social Sciences Series, 2015 Supplement 3/2015, pag 201-208, ISSN-P: 1844-6051, ISSN-E: 2344-3677, nota 11 https://www.utgjiu.ro/revista/lit/pdf/2015-03.Supliment/24_Frintu.pdf Ci7.9. C. Jugastru, Despre reședința obișnuită în raporturile cu element străin. O anticameră de reflecție, Revista Universul Juridic nr. 6, iunie 2020, p. 60-78, ISSN 2393-3445, nota 25 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=915857 Ci7.10. A.E. Ranta, D.N. Vlaicu, Unele aspecte privind dreptul la nume în lumina noilor modificări legislative, Revista de Dreptul Familiei, 2023, Issue 1, p 292-314, ISSN: 2668-5698, nota 5,12, 17, 26, 27, 30 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1206106 Ci7.11. B. D. Moloman, Discuții privind încuviințarea adopției în actuala reglementare, Acta Universitatis Lucian Blaga. Iurisprudentia 02/2017, p. 112-130, ISSN 1582-4608, nota 36. https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=616042 Ci7.12 V. Terzea, Codul civil adnotat cu doctrină și jurisprudență, vol. I, Editura Universul Juridic, București, 2021, ISBN 978-606-39-0895-8, nota p. 160 <i>conform anexa Ci6.7</i>		
Ci8. A. M. Lupulescu, <i>Aspects concerning the immovable accession from the perspective of the new Civil Code</i>, în Tribuna Juridica/Juridical Tribune vol. 2, issue 2, Dec. 2012, pag. 124-135, ISSN 2247-7195; e-ISSN 2248-0382; ISSN-L 2247 – 7195, revistă indexată BDI, http://www.tribunajuridica.eu/arhiva/An2v2/art10.pdf citat în	2*0,2=0,4 puncte	

	Ci8.1. C.Cojocar, Romanian Business Law. Fundamental concepts. Ed. Universul Juridic, 2018, ISBN: 978-606-39-0186-7 p. 49 conform anexa Ci8.1 Ci8.2. A. Pîrvu, R. Duminică, Artificial Immovable Accession - an Interesting Mean of Protection of the Ownership Right, Journal of Law and Public Administration, issue no. 5, III/2017, pag. 35-38, Print ISSN: 2501-2657, Online-ISSN: 2501-2657, nota 3 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=547090		
	Ci9. A.M. Lupulescu, <i>Some aspects concerning the setting up of companies regulated by the Law no. 31/1990 republished</i>, susținută la Conferința Internațională “Perspectives of Bussiness Law in the Third Millennium”, ediția a 6-a, 25-26 noiembrie 2016, publicată în lucrarea Contemporary Challenges in the Business Law, 2017, ADJURIS, pag. 123-132 https://www.cceol.com/search/chapter-detail?id=478636 citat în Ci9.1. C. Cojocar, Considerations on nullity in case of companies under Romanian law, Tribuna Juridică, Dec. 2017, Vol. 7 Issue 2, pag. 45-51, ISSN-L 2247 – 7195, nota 4 https://www.tribunajuridica.eu/arhiva/An7v2/5.%20Cojocar.pdf	0,2	
	Ci10 C. Lefter, A. M. Lupulescu, <i>The closing of the insolvency procedure</i>, în Theoretical and Applied Economics/Economie teoretică și aplicată nr. 12/2007(517), pag. 43-48, ISSN 1841-8678, revistă indexată BDI http://store.ectap.ro/articole/271.pdf citat în Ci10.1. E C Baci, General considerations on the dissolution and liquidation of Romanian companies, Centre for European Studies (CES) Working Papers 2012, Vol. 4 Issue 1, pag 5-11, ISSN 2067 – 7693, p.11 https://ceswp.uaic.ro/articles/CESWP2012_IV1_BAC.pdf conform https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=14219330967134105323&as_sdt=5	0,2	
	Ci11 A. M. Lupulescu, <i>Garanțiile bancare autonome</i>, în Revista română de drept privat nr. 6/2008, pag. 125-142, ISSN 1843-2646 citat în Ci11.1. C.-L. Gavrilă, Evaluarea executorialității scrisorii de garanție bancară, Analele Științifice ale Universității Alexandru Ioan Cuza din Iași, seria Științe Juridice p. 111-119, ISSN: 1221-8464, ISSN (on-line) 2537-3048, ISSN-L 1221-8464, DOI: 10.47743/jss-2022-68-3-6, nota 17 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1055871	3*0,2=0,6 puncte	

	Ci11.2. I.-Ș. Chiper-Zah, Mecanismul de formare a garanției bancare internaționale, Curierul judiciar 09/2018, ISSN: 1582-7526, p. 511-515, nota 2. https://www.cceol.com/search/viewpdf?id=727825 Ci11.3. Ș.-R. Ștefan, Valențele execuționale ale scrisorii de garanție bancară, în Revista Română de Jurisprudență nr. 1/2021, p. 435-454, ISBN: 1844-6450, nota 40, p. 443 conform anexa Ci11.3		
	Ci12 AM Lupulescu, <i>Unele aspecte referitoare la capacitatea de exercițiu a persoanei fizice în lumina recentelor modificări ale Codului civil</i>, în Dreptul nr. 9/2023, pag. 9-17, ISSN 1018-0435, revistă indexată BDI, citat în Ci12.1. I.-F. Stanca, Aspecte generale cu privire la tehnologia Smart Contract și starea de minoritate, Revista de dreptul familiei nr. 01/2024, p. 298-323, ISSN: 2668-5698, nota 33 https://www.cceol.com/search/viewpdf?id=1328755 Ci12.2. G. Manciu, The Fate of the Limited Liability Company in the Case of the Special Guardianship of the Sole Administrator, Perspectives of Law and Public Administration vol. 14, no. 1 (March 2025), p. 189-198, ISSN 2601-7830, ISSN-L 2601-7830, nota 12 DOI: 10.62768/PLPA/2025/14/1/12 https://research.ebsco.com/c/y3dd7q/search/details/kvjclitpsz?db=bsu	2*0,2=0,4 puncte	
	Ci13 A. M. Lupulescu, <i>Aspecte privind aplicarea Regulamentului Consiliului nr. 1346 din 29 mai 2000 privind procedurile de insolvență în practica instanțelor judecătorești din statele membre</i>, în Revista română de drept comunitar/european nr. 3/2007, pag. 68-75, ISSN 1583-977X, revistă indexată BDI citat în Ci13.1. L. C. Gavrilăscu, Gestionarea conflictelor de competență în procedura falimentului internațional, Revista Română de Drept al Afacerilor nr. 12/2013, p. 95-106, nota 10, p. 97 conform anexa Ci13.1 Ci13.2. L.-C. Gavrilăscu, Falimentul în relațiile comerciale internaționale, Ed. Hamagiu, 2013, ISBN/ISSN: 978-606-678-718-5, nota 1, p. 54 conform anexa Ci2.15 Ci13.3. C. B. Nasz, Declanșarea procedurii insolvenței, Ed. Hamagiu, 2014, ISBN/ISSN: 978-606-678-988-2, nota 4, p. 246, conform anexa Ci2.17	3*0,2=0,6 puncte	
	Ci14 A. M. Lupulescu, <i>Drept societărilor</i>, Editura CH Beck, București, 2022, ISBN 978-606-18-1187-8, citat în	0,2	

	Ci14.1 G. B. Ioniță, Participarea terților intervenienți în procedurile judiciare, Editura Wolters Kluwer, București, ISBN 978-606-677-049-1, nota 995, p. 322 <i>conform anexa Ci14.1</i>		
Total: 17,6 puncte			
I10. Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional, respectiv articole în reviste străine de prestigiu în domeniul științelor juridice – 0,4 puncte			
I10	Ci1. A. M. Lupulescu, <i>Some Particularities concerning the Limited Liability Company</i>, publicat în "Perspectives of Business Law" Journal, Volume 4, Issue 1, 2015, pag. 68-73, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, revistă indexată BDI https://www.businesslawconference.ro/revista/articole/an4nr1/Art.%2012%20Ana%20Maria%20Lupulescu%20EN.pdf citată în Ci1.1. Paweł Lewandowski, Creating a commercial company on the example of a limited liability company - about the role of an advocate, <i>Studia Prawnoustrojowe</i> nr. 53/2021, pag. 335-350, DOI: 10.31648/sp.6223, nota 15, 22 https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/sp/article/view/6223/5319 Ci1.2. Z. Vasiljević, Reform Processes regarding Limited Liability Companies in Legislation of European Union and Its Member States/РЕФОРМСКИ ПРОЦЕСИ У БЕЗИ ДРУШТАВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ У ПРАВУ ЕВРОПСКЕ УНИЈЕ И ЊЕНИХ ДРЖАВА ЧЛАНИЦА, <i>Zbornik radova Pravnog fakulteta, Novi Sad</i> 2022, vol. 56, br. 4, p. 1171-1190, nota 61 DOI: https://doi.org/10.5937/zrpfns56-41780 https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/zborrado56&div=65&id=&page=	2 x 0,4= 0,8 puncte	1,2 puncte
	Ci2. A. M. Lupulescu, <i>Particularities concerning the cooperative companies</i>, în <i>Perspectives of Business Law Journal</i>, vol. 3, issue 1, 2014, pag. 232-238, ISSN 2286-0649, ISSN-L 2286-0649, revistă indexată BDI https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=478059, citată în Ci2.1. Jandrie Sembiring, OK Saidin, Mahmul Siregar, Pertanggungjawaban Pengurus Koperasi Simpan Pinjam (KSP-CU) Pelita Hati Santa Maria A Fatima Pekanbaru Yang Belum Berstatus Badan Hukum, <i>Jurnal Hukum dan Kemasyarakatan Al-Hikmah</i>, vol. 3, no. 1, 2022, pag. 125-139 https://download.garuda.kemdikbud.go.id/article.php?article=2561697&val=19955&title=Pertanggungjawaban%20Pengurus%20Koperasi%20Simpan%20Pinjam%20KSP-CU%20Pelita%20Hati%20Santa%20Maria%20A%20Fatima%20Pekanbaru%20Yang%20Belum%20Berstatus%20Badan%20Hukum	0,4	
Total 1,2 puncte, dintre care 1,2 puncte după obținerea titlului de doctor			

I11. Punctaj suplimentar: minimum douăzeci de citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții în extenso, publicat în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice* - 5 puncte *Rută alternativă: minimum cinci citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții în extenso, publicat în reviste științifice din străinătate de prestigiu în domeniul științelor juridice			
TOTAL I9-I11 18,8 puncte, dintre care 18,8 puncte după obținerea titlului de doctor			
I12. Premii ale Academiei Române, ale celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor			
I13. Redactor al unei reviste editate sau în țară, de prestigiu în domeniul științelor juridice*. Se adaugă câte un punct suplimentar pentru fiecare trei ani consecutivi de vechime în funcția de redactor – 1 punct *Se dublează punctajul, dacă revista este editată în străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională.			
I14. Coordonator de volume publicate la edituri naționale cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice – 2 pct.			
I15. Membru în consiliul editorial al unei reviste de prestigiu în domeniul științelor juridice – 0,5 pct.			
I15	„Juridical Tribune/Tribuna Juridică”, revistă editată de Facultatea de Drept ASE București https://ca.ase.ro/wp-content/uploads/2024/05/HCA-441-din-22.05.2024-comitet-editorial-Tribuna-Juridica.pdf	0,5	0,5 puncte
Total 0,5 puncte, dintre care 0,5 puncte după obținerea titlului de doctor			
I16. Organizator de conferințe naționale* - 1 punct •Se dublează punctajul pentru conferințe internaționale			
I16	Conferința Națională de Dreptul Afacerilor – A doua ediție, 21 martie 2025, Organizată de Facultatea de Drept, Universitatea Transilvania din Brașov și Facultatea de Drept, ASE Comitet de organizare: https://drept.ase.ro/comitet-organizatoric-cn-dreptul-afacerilor/ <i>conform anexa 24</i>	1	26 puncte
	Conferința Națională de Dreptul Afacerilor - Prima ediție, 22-23 Martie 2024, Organizată de Facultatea de Drept, Universitatea Transilvania din Brașov și Facultatea de Drept, ASE Comitet de organizare: https://drept.ase.ro/comitet-organizatoric-cn-dreptul-afacerilor/ <i>conform anexa 24</i>	1	
	Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 14-a ediție, 15 noiembrie 2024, organizată de Universitatea Frederick din Cipru și Societatea de Științe Juridice și Administrative https://www.businesslawconference.ro/comorg.html <i>conform anexa 25</i>	2	
	Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 13-a ediție, 17 noiembrie 2023, organizată de Societatea de Științe Juridice și Administrative https://www.businesslawconference.ro/arhiva/2023/comorg.html	2	

<i>conform anexa 25</i>		
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 12-a ediție, 25 noiembrie 2022, organizată de Societatea de Științe Juridice și Administrative https://www.businesslawconference.ro/arhiva/2022/comorg.html <i>conform anexa 25</i>	2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 11-a ediție, 19 noiembrie 2021, organizată de Facultatea de Drept din ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative https://www.businesslawconference.ro/arhiva/2021/comorg.html <i>conform anexa 25</i>	2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 10-a ediție, 13 noiembrie 2020, organizată de Facultatea de Drept din ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative https://www.businesslawconference.ro/arhiva/2020/comorg.html <i>conform anexa 25</i>	2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 9-a ediție, 8 noiembrie 2019, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative https://www.businesslawconference.ro/arhiva/2019/comorg.html <i>conform anexa 25</i>	2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 8-a ediție, 16 noiembrie 2018, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative https://www.businesslawconference.ro/arhiva/2018/comorg.html <i>conform anexa 25</i>	2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 6-a ediție, 25-26 noiembrie 2016, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2016/comorg.html <i>conform anexa 25</i>	2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 5-a ediție, 20 noiembrie 2015, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative	2	

http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2015/comorg.html conform anexa 25			
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 4-a ediție, 28-29 noiembrie 2014, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2014/comorg.html conform anexa 25		2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 3-a ediție, 15-16 noiembrie 2013, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2013/comorg.html conform anexa 25		2	
Organizator al Conferinței Internaționale „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 2-a ediție, 2 noiembrie 2012, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2012/comorg.html conform anexa 25		2	
Total 26 de puncte, dintre care 26 puncte după obținerea titlului de doctor			
I17. Participare la conferințe naționale în calitate de: - Keynote -speaker – 2 puncte -Speaker - 1 punct -Moderator - 0,5 punct Punctajul se dublează pentru conferințele internaționale			
I17	Speaker la The International Conference “Perspectives in Banking and Financial Law”, the 18th edition, 16th May 2025 cu tema <i>Consumer protection and the resolution of the credit institutions-Case C-324/23</i> , https://bankingfinanciallaw.rsbl.ro/programme/ conform anexa 26	2	41,16 puncte
	Speaker The International Conference “Perspectives of European Business Law”, 3rd edition, 15 November 2024 cu tema <i>The Hardship Theory from an European Perspective</i> , https://europeanbusinesslaw.rsbl.ro/index.php/programme/ conform anexa 27	2	

	Speaker Conferința Națională de Dreptul Afacerilor – A doua ediție, 21 martie 2025, organizată de Facultatea de Drept, Universitatea Transilvania din Brașov și Facultatea de Drept, ASE, cu tema <i>Patrimoniul și personalitatea juridică – o corelație necesară</i> https://drept.ase.ro/program-cn_dreptul-afacerilor/ conform anexa 24	1	
	Speaker la a XII-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspectives of Business Law", 18 noiembrie 2022 cu tema <i>Some aspects on the concrete capacity of the natural person in the light of the recent amendments of the Civil Code</i> , conform anexa 28	2	
	Speaker 15th International Conference on Business Excellence, martie 2021 cu tema <i>Some considerations concerning the shares</i> , https://sciendo.com/issue/PICBE/15/1 https://sciendo.com/es/article/10.2478/picbe-2021-0088	2	
	Speaker la a XI-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 19 noiembrie 2021 cu tema <i>Some considerations on the periodic ownership</i> , https://businesslawconference.ro/arhiva/2021/program%20section%202.pdf conform anexa 25	2	
	Speaker la a X-a ediție a Conferinței internaționale „Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea”, 13 noiembrie 2020 cu tema <i>Some Particularities Concerning the Administration of the Limited Liability Company</i> , conform anexa 25	2	
	Speaker la a IX-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 8 noiembrie 2019, cu tema <i>Considerations concerning the dissolution of companies</i> , https://businesslawconference.ro/arhiva/2019/Section%20II.%20Private%20law.pdf conform anexa 25	2	
	Speaker la a VIII-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 16 noiembrie 2018, cu tema <i>Some specific aspects concerning the company by shares</i> , https://businesslawconference.ro/arhiva/2018/Section%20II.%20Private%20law.pdf conform anexa 25	2	
	Speaker la a VII-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 24 noiembrie 2017 cu tema <i>Some considerations on the general partnership</i> , https://businesslawconference.ro/arhiva/2017/Section%20II.%20Private%20law.pdf conform anexa 25	2	

	Speaker Conferința Internațională “Perspectives of Bussiness Law in the Third Millennium”, ediția a 6-a, 25-26 noiembrie 2016 cu tema <i>Some aspects concerning the setting up of companies regulated by the Law no. 31/1990 republished,</i> <i>conform anexa 25</i>	2	
	Speaker 11th edition of the International Conference AMIS 2016 cu tema <i>Considerations concerning the legal personality of companies,</i> <i>conform anexa 42</i>		
	Speaker Conferința Internațională de Drept, Studii Europene și Relații Internaționale, Ediția a III-a, Universitatea Titu Maiorescu-Facultatea de Drept, cu tema: DREPTUL ÎNTRE MODERNIZARE ȘI TRADIȚIE. IMPLICAȚII ASUPRA ORGANIZĂRII JURIDICE, POLITICE, ADMINISTRATIVE ȘI DE ORDINE PUBLICĂ, București, 21-23 aprilie 2015, organizată în cadrul Proiectului POSDRU/159/1.5/S/141699 cu tema <i>Some aspects on the insolvency of companies within the context of the new legal framework,</i> https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/cidstue2015&div=31&id=&page=&t=1561540502 <i>conform anexa 14</i>	2	
	Speaker Conferința Internațională Uniformization of the law – legal effects and social, political, administrative implications, Iași, România, 23-25 octombrie 2014, organizată în cadrul Proiectului POSDRU/159/1.5/S/141699 cu tema <i>Considerații privind nulitatea societăților /Considerations concerning the nullity of companies,</i> <i>conform anexa 15</i>	2	
	Speaker la a V-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 20 noiembrie 2015 cu tema <i>Some particularities concerning the limited liability company,</i> https://businesslawconference.ro/arhiva/2015/private_law.pdf <i>conform anexa 25</i>	2	
	Speaker la a IV-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 28-29 noiembrie 2014 cu tema <i>Particularities concerning the cooperative companies,</i> https://businesslawconference.ro/arhiva/2014/Papers%20-%20Section%20II.%20Private%20Law.pdf <i>conform anexa 25</i>	2	
	Speaker la a III-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 15-16 noiembrie 2013 cu tema <i>Aspects concerning the joint venture under the regulation of the New Civil Code,</i> https://businesslawconference.ro/arhiva/2013/Section%20II%20Panel%201%20.pdf <i>conform anexa 25</i>	2	
	Speaker la a II-a ediție a Conferinței Internaționale "Perspective ale Dreptului Afacerilor în Mileniul al Treilea", 2 noiembrie 2012 cu tema <i>Aspects concerning the private ownership right within the context of the New Civil Code,</i> susținută	2	

	https://businesslawconference.ro/arhiva/2012/Section%20II%20Panel%202.pdf conform anexa 25		
	Speaker (împreună cu B. Vartolomei) la 4th International Conference AMIS 2009, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania cu tema <i>Critical analysis on the amendments of the Law no. 85/2006 on the insolvency procedure through the Urgent Government Ordinance no. 173/2008</i> , conform anexa 18	1	
	Speaker (împreună cu B. Vartolomei, A. Vidat) la 3 rd International Conference AMIS 2008, Academy of Economic Studies, Bucharest, Romania cu tema „ <i>The formation of the European Cooperative Society</i> ” conform anexa 19	0,66	
	Moderator Panel III - Conferința Națională de Dreptul Afacerilor – A doua ediție, 21 martie 2025, organizată de Facultatea de Drept, Universitatea Transilvania din Brașov și Facultatea de Drept, ASE https://drept.ase.ro/program-cn_dreptul-afacerilor/ conform anexa 24	0,5	
	Moderator Secțiunea PS3 Business Law 1 la Conferința Internațională AMIS 2015, organizată de către Academia de Studii Economice, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestiune conform anexa 29	1	
	Moderator al Secțiunii II – Drept privat la International Conference “Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 4-a ediție, 2014, organizată de către Departamentul de Drept al Academiei de Studii Economice Societatea de Științe Juridice și Administrative http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2014/program.html conform anexa 25	1	
	Moderator Panel I – Private Law Section la Conferința Internațională „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, a 3-a ediție, 15-16 noiembrie 2013, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2013/program.html conform anexa 25	1	
	Moderator Panel II – Private Law Section la Conferința Internațională „Perspectives of Business Law in the Third Millennium”, 2 noiembrie 2012, organizată de Departamentul Drept al ASE București și Societatea de Științe Juridice și Administrative http://www.businesslawconference.ro/arhiva/2012/program.html conform anexa 25	1	
Total 41,16 puncte, dintre care 40,5 puncte după obținerea titlului de doctor			
I18. Coordonarea unor programe de studii universitare* - 1 punct pe program de studii *Punctajul se dublează dacă programul este oferit în limbi de largă			

circulație internațională. Punctajul se triplează dacă programul este oferit în limbi de largă circulație internațională și timp de trei ani consecutivi jumătate din studenții înscriși în program sunt străini		
I18	Inițiator și coordonator al programului de studii universitare de masterat Carieră judiciară, organizat de Facultatea de Drept din Academia de Studii Economice București conform anexa 30	1 punct
Total 1 punct, dintre care 1 punct după obținerea titlului de doctor		
I19. Mobilități de predare în cadrul programelor de cooperare internațională (Erasmus, Fulbright, DAAD etc.) – 1 punct		
I20. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate – 2 puncte pe lună de misiune pe universitate		
I21. Studii și perfecționare în străinătate: - master la o universitate din străinătate - 1 pct - doctorat în străinătate sau în cotutelă cu o instituție din străinătate – 2 pct - efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate – 1 pct/lună		
I22. Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative – 3 puncte pe act normativ *Constituție, coduri fundamentale – 10 puncte *Coduri specializate sau profesionale, alte acte normative – 2 puncte		
I23. Participarea la comisiile de concursuri sau/și examene organizate de profesiile juridice – 0,5		
I24. Redactarea de opinii științifice solicitate de autorități, instituții publice sau corpuri profesionale – 1 pct pe opinie		
I24	Opinie formulată ca urmare a solicitării Înaltei Curți de Casație și Justiție, Completul pentru dezlegarea unor chestiuni de drept în materie penală, transmisă Facultății de Drept din Academia de Studii Economice București prin adresa din data de 31 ianuarie 2025, în dosarul nr. 226/1/2025, cu privire la următoarea chestiune de drept: <i>„Dacă principiul reparării proporționale a prejudiciilor cauzate de nereguli cu privire la fonduri europene prevăzut de art. 17 din OUG nr. 66/2011 presupune restituirea doar a sumelor pentru suprafețele cu privire la care s-au constatat nereguli sau pentru toate suprafețele ce fac obiectul cererilor de subvenții”.</i> conform anexa 31	1 punct
	Opinie formulată ca urmare a solicitării Înaltei Curți de Casație și Justiție, Completul pentru soluționarea recursului în interesul legii, transmisă Facultății de Drept din Academia de Studii Economice București prin adresa din data de 7 octombrie 2024, în dosarul 1529/1/2024, privind următoarea problemă de drept: <i>„Dacă prevederile art. 107 alin. 2 din Legea nr. 263/2010 privind sistemul unitar de pensii publice, cu modificările și completările ulterioare, fac trimitere la regimul general al prescripției, stabilit prin legislația de drept comun aplicabilă în raport cu datele concrete ale speței sau instituie un regim propriu al prescripției, derogatoriu de la dreptul comun, ori reglementează un termen imperativ, de 3 ani, în care se acordă/recuperează diferențele, fără a fi incident regimul juridic al prescripției”.</i> conform anexa 32	1 punct

	Opinie formulată ca urmare a solicitării Înaltei Curți de Casație și Justiție, Completul pentru soluționarea recursului în interesul legii, transmisă Facultății de Drept din Academia de Studii Economice București prin adresa din data de 7 octombrie 2024, în dosarul nr. 1533/1/2024, cu referire la: <i>„interpretarea și aplicarea dispozițiilor art. 75 din Legea nr. 85/2014 privind măsurile procesuale pe care le poate dispune instanța de judecată în situația existenței a două căi de atac atât a creditorului, cât și a debitorului și a aceleiași acțiuni civile, în condițiile în care față de debitor s-a deschis, în cursul soluționării căilor de atac, procedura insolvenței, iar criticile privesc aceeași creanță”.</i> conform anexa 33	1	
Total 3 puncte, dintre care 3 puncte după obținerea titlului de doctor			
I25. Membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice: • din învățământul juridic superior – 0,2 pe comisie			
I25	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2024-2025, postul 43 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 66/14.05.2025, pag. 20-23 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2025/20250514/Hot.Senat%20nr.%2066%20din%2014.05.2025_Com.conc.cad.did_per.nedet_terminata.pdf	0,2	5,4
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2024-2025, postul 44 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 66/14.05.2025, pag. 20-23 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2025/20250514/Hot.Senat%20nr.%2066%20din%2014.05.2025_Com.conc.cad.did_per.nedet_terminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2024-2025, postul 45 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 66/14.05.2025, pag. 20-23 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2025/20250514/Hot.Senat%20nr.%2066%20din%2014.05.2025_Com.conc.cad.did_per.nedet_terminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2024-2025, postul 65 asistent, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 66/14.05.2025, pag. 20-23 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2025/20250514/Hot.Senat%20nr.%2066%20din%2014.05.2025_Com.conc.cad.did_per.nedet_terminata.pdf	0,2	

	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2024-2025, postul 66 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 66/14.05.2025, pag. 20-23 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2025/20250514/Hot.Senat%20nr.%2066%20din%2014.05.2025_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2024-2025, postul 46 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 286/18.12.2024, pag. 20-22 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20241218/Hot.Senat%20nr.%20286%20din%2018.12.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2024-2025, postul 65 asistent, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 286/18.12.2024, pag. 20-22 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20241218/Hot.Senat%20nr.%20286%20din%2018.12.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2024-2025, postul 66 asistent, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 286/18.12.2024, pag. 20-22 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20241218/Hot.Senat%20nr.%20286%20din%2018.12.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2023-2024, postul 39 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 98/05.06.2024, pag. 14-17 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20240605/Hot.Senat%20nr.%2098%20din%2005.06.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2023-2024, postul 43 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 98/05.06.2024, pag. 14-17 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20240605/Hot.Senat%20nr.%2098%20din%2005.06.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	

	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2023-2024, postul 55 asistent, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 98/05.06.2024, pag. 14-17 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20240605/Hot.Senat%20nr.%2098%20din%2005.06.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2023-2024, postul 56 asistent, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20240605/Hot.Senat%20nr.%2098%20din%2005.06.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2023-2024, postul 59 asistent, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 98/05.06.2024, pag. 14-17 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20240605/Hot.Senat%20nr.%2098%20din%2005.06.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2023-2024, postul 33 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului universitar nr. 98/05.06.2024, pag. 14-17 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2024/20240605/Hot.Senat%20nr.%2098%20din%2005.06.2024_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2021-2022, postul 40 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului Universitar nr. 267/15.12.2021, pag. 17 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2021/20211215/38.Hot.Senat%20nr.%20267%20din%2015.12.2021_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2021-2022, postul 47 asistent universitar, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului Universitar nr. 267/15.12.2021, pag. 18 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2021/20211215/38.Hot.Senat%20nr.%20267%20din%2015.12.2021_Com.conc.cad.did_per.nedeterminata.pdf	0,2	

	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2020-2021, postul 32 lector, Departamentul Drept, Facultatea de Drept, ASE București - Hotărârea Senatului Universitar nr. 245/16.12.2020, pag. 19 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2020/20201216/Hot.Senat%20nr.%20245%20din%2016.12.2020_Com.conc.cad.did_per.nede_terminata.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2019-2020, postul 23 lector, Departamentul Drept, ASE București - Hotărârea Senatului Universitar nr. 221/18.12.2019, pag. 23 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2019/20191218/Hot.Senat%20nr.221%20din%2018.12.2019_Com.concurs%20cad.did.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2016-2017, postul 32 lector, Departamentul Drept, ASE București - Hotărârea Senatului Universitar nr. 212/14.12.2016, pag. 16 https://senat.ase.ro/wp-content/uploads/2016/20161214/Hotarare%20Senat%20nr.%20212%20cu%20anexa.pdf	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2015-2016, postul 43 asistent, Departamentul Drept, ASE București - Hotărârea Senatului Universitar nr. 82/03.06.2016 <i>conform anexa 34</i>	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2015-2016, postul 35 lector, Departamentul Drept, ASE București – Decizia Rectorului ASE nr. 336/15.12.2015 <i>conform anexa 35</i>	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2014-2015, postul 31 lector, Departamentul Drept, ASE București - Decizia Rectorului ASE nr. 1165/02.06.2015 <i>conform anexa 36</i>	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul I, anul universitar 2012-2013, postul 53 asistent, Departamentul Drept, ASE București - Decizia Rectorului ASE nr. 311/04.02.2013 <i>conform anexa 37</i>	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, semestrul II, anul universitar 2011-2012, postul 47 lector, Departamentul Drept, ASE București - Decizia Rectorului ASE nr. 948/06.08.2012 <i>conform anexa 38</i>	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, anul universitar 2011-2012, postul 36 lector, Departamentul Drept, ASE București - Decizia Rectorului ASE nr. 969/03.08.2011 <i>conform anexa 39</i>	0,2	
	Membru în Comisia de concurs didactic, anul universitar 2008-2009, postul 65 asistent, Catedra de Drept, ASE București Decizia Decanului nr. 762/17.12.2008 <i>conform anexa 40</i>	0,2	

Membru în Comisia de concurs didactic, anul universitar 2007-2008, postul 79 preparator, Catedra de Drept, ASE București - Decizia Decanului nr. 5278 bis/19.12.2007 <i>conform anexa 41</i>	0,2	
Total 5,4 puncte, dintre care 5,4 puncte după obținerea titlului de doctor		
TOTAL I12-I28 77,06 puncte, dintre care 76,4 puncte după obținerea titlului de doctor		
I26. Membru în comisiile de bacalaureat și în comisiile electorale – 0,1 pe comisie		
I27. Referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat – 0,5 pe comisie		
I28. Membru al Consiliului National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în învățământul Superior – 3 puncte pe comisie		
Total punctaj 192,44 puncte din care 166,53 puncte după obținerea titlului de doctor		

Data

04.06.2025

Candidat,

.....
...